
Приказы Федеральной службы по финансовым рынкам от 1 марта 2012 года
11.03.2012 14:07

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-490/пз-и «Об отзыве лицензии на
осуществление перестрахования Открытого акционерного общества
«Межотраслевой страховой центр»

  

  

В связи с отказом Открытого акционерного общества «Межотраслевой страховой
центр»  от осуществления предусмотренной лицензией деятельности
по перестрахованию (письмо от 02.12.2011 №2720) на основании подпункта 2 пункта 2
статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации
страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения
о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах
государственного регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации»,
приказываю:

  

Отозвать лицензию П №0088 77 от 01.03.2006 на осуществление перестрахования
Открытого акционерного общества «Межотраслевой страховой центр»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 0088, место нахождения: 125040, город Москва, улица Скаковая, дом 17, строение
2, ИНН 7733013853, ОГРН 1027700028278).

  

Руководитель Д.В. Панкин

  

•

  

 1 / 12



Приказы Федеральной службы по финансовым рынкам от 1 марта 2012 года
11.03.2012 14:07

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-491/пз-и «О возобновлении действия
лицензии на осуществление страховой брокерской деятельности Общества с
ограниченной ответственностью «Страховой брокер «Система страхования»

  

В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Страховой
брокер «Система страхования»  выявленных нарушений в
установленный срок и в полном объеме (приказ Федеральной службы по финансовым
рынкам «О приостановлении действия лицензии на осуществление страховой
брокерской деятельности Общества с ограниченной ответственностью «Страховой
брокер «Система страхования» от 07.06.2011 №11-1380/пз-и), а именно исполнением
надлежащим образом в установленный срок предписаний Федеральной службы
страхового надзора от 21.02.2011 №С-П-115/04-03, от 29.03.2011 №С-П-195/04-03, в
соответствии со статьей 32.7 Закона Российской Федерации от 27 ноября 1992 г.
№4015-I «Об организации страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь
пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011
№717 «О некоторых вопросах государственного регулирования в сфере финансового
рынка Российской Федерации», приказываю:

  

Возобновить действие лицензии СБ-Ю №4213 78 от 04.06.2010 на осуществление
страховой брокерской деятельности Общества с ограниченной ответственностью
«Страховой брокер «Система страхования» (регистрационный номер по единому
государственному реестру субъектов страхового дела 4213, место нахождения: 196084,
город Санкт-Петербург, улица Цветочная, дом 16, ИНН 7810275260, ОГРН
1027804893060).

  

Руководитель Д.В. Панкин

  

•

  

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-492/пз-и «О приостановлении действия
лицензий на осуществление страхования и на осуществление перестрахования
Общества с ограниченной ответственностью «Страховая группа «Поддержка»

  

 2 / 12



Приказы Федеральной службы по финансовым рынкам от 1 марта 2012 года
11.03.2012 14:07

В связи с неисполнением Обществом с ограниченной ответственностью «Страховая
группа «Поддержка»  надлежащим образом в установленный
срок предписаний РО ФСФР России в ЮФО от 31.10.2011 №58-11-ГК-14/1508, от
31.10.2011 №58-11-ГК-14/1509, от 28.11.2011 №58-11-ИГ-14/1694 и от 28.11.2011
№58-11-ИГ-14/1695, предписания РО ФСФР России в УрФО от 26.10.2011
№62-11-СК-12/13328, и уклонением от получения предписаний РО ФСФР России в СФО
от 27.10.2011 №51-11-ЕС-18/10724 и от 29.11.2011 №51-11-ЕС-18/13063, в соответствии с
пунктом 4 статьи 32.6 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-1 «Об
организации страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь пунктом
5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О
некоторых вопросах государственного регулирования в сфере финансового рынка
Российской Федерации», приказываю:

  

Приостановить до устранения выявленных нарушений действие лицензий С №3689 77 от
23.06.2009 на осуществление страхования и П №3689 77 от 23.06.2009 на осуществление
перестрахования Общества с ограниченной ответственностью «Страховая группа
«Поддержка» (регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов
страхового дела 3689, место нахождения: 107392, город Москва, улица Просторная, дом
7, строение 3, новый адрес места нахождения: 109518, город Москва, 1-й
Грайвороновский проезд, дом 2А, ИНН 7703332700, ОГРН 1027700025836).

  

Установить срок для устранения выявленных нарушений 30 календарных дней с даты
вступления настоящего приказа в силу.

  

Руководитель Д.В. Панкин

  

•

  

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-493/пз-и «Об отзыве лицензии на
осуществление перестрахования Общества с ограниченной ответственностью
«Русское страховое общество «Евроинс»

  

В связи с отказом Общества с ограниченной ответственностью «Русское страховое

 3 / 12



Приказы Федеральной службы по финансовым рынкам от 1 марта 2012 года
11.03.2012 14:07

общество «Евроинс»  от осуществления предусмотренной лицензией
деятельности по перестрахованию (письмо от 21.12.2011 №737-11) на основании
подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I
«Об организации страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь пунктом
5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О
некоторых вопросах государственного регулирования в сфере финансового рынка
Российской Федерации», приказываю:

  

Отозвать лицензию П №3954 77 от 26.04.2010 на осуществление перестрахования
Общества с ограниченной ответственностью «Русское страховое общество «Евроинс»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 3954, место нахождения: 109147, город Москва, улица Воронцовская, дом 35Б,
корпус 2, офис 629, ИНН 7714312079, ОГРН 1037714037426).

  

Руководитель Д.В. Панкин

  

•

  

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-494/пз-и «О приостановлении действия
лицензии на осуществление страхования Закрытого акционерного общества
«Инвестиционно-страховая компания «Стройстрах Мосводоканалстрой»

  

В связи с неисполнением Закрытым акционерным обществом
«Инвестиционно-страховая компания «Стройстрах Мосводоканалстрой»
надлежащим образом в установленный срок предписания Регионального отделения
Федеральной службы по финансовым рынкам в Центральном федеральном округе от
25.10.2011 №73-11-МЕ-29/36912, в соответствии с пунктом 4 статьи 32.6 Закона
Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в
Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной
службе по финансовым рынкам, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах государственного
регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации», приказываю:

  

 4 / 12



Приказы Федеральной службы по финансовым рынкам от 1 марта 2012 года
11.03.2012 14:07

Приостановить до устранения выявленных нарушений действие лицензии С №3448 77 от
28.06.2006 на осуществление страхования Закрытого акционерного общества
«Инвестиционно-страховая компания «Стройстрах Мосводоканалстрой»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 3448, место нахождения: 105066, город Москва, Токмаков переулок, дом 5,
строение 1, ИНН 7701032860, ОГРН 1027739253706).

  

Установить срок для устранения выявленных нарушений 30 календарных дней с даты
вступления настоящего приказа в силу.

  

Руководитель Д.В. Панкин

  

•

  

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-495/пз-и «О приостановлении действия
лицензий на осуществление страхования и на осуществление перестрахования
Страхового закрытого акционерного общества «Элкос»

  

В связи с неисполнением Страховым закрытым акционерным обществом «Элкос»
надлежащим образом в установленный срок предписания Регионального отделения
Федеральной службы по финансовым рынкам в Юго-Восточном регионе от 02.11.2011
№42с-еап-11-ВЛ-14/604, в соответствии с пунктом 4 статьи 32.6 Закона Российской
Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в Российской
Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по
финансовым рынкам, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах государственного
регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации», приказываю:

  

Приостановить до устранения выявленных нарушений действие лицензий С №0578 77 от
10.09.2009 на осуществление страхования и П №0578 77 от 10.09.2009 на осуществление
перестрахования Страхового закрытого акционерного общества «Элкос»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 0578, место нахождения: 107140, город Москва, улица Русаковская, дом 13,
строение 2, ИНН 7736049664, ОГРН 1027739178851).

 5 / 12



Приказы Федеральной службы по финансовым рынкам от 1 марта 2012 года
11.03.2012 14:07

  

Установить срок для устранения выявленных нарушений 30 календарных дней с даты
вступления настоящего приказа в силу.

  

Руководитель Д.В. Панкин

  

•

  

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-496/пз-и «Об отзыве лицензии на
осуществление перестрахования Закрытого акционерного общества «Д2
Страхование»

  

В связи с отказом Закрытого акционерного общества «Д2 Страхование» от
осуществления предусмотренной лицензией деятельности по перестрахованию (письмо
от 12.12.2011 №6-02/8939) на основании подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8 Закона
Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в
Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной
службе по финансовым рынкам, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах государственного
регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации», приказываю:

  

Отозвать лицензию П №1412 54 от 28.11.2008 на осуществление перестрахования
Закрытого акционерного общества «Д2 Страхование» (регистрационный номер по
единому государственному реестру субъектов страхового дела 1412, место нахождения:
630099, город Новосибирск, улица Депутатская, дом 2, ИНН 5407197984, ОГРН
1025403197995).

  

Руководитель Д.В. Панкин

  

•

 6 / 12



Приказы Федеральной службы по финансовым рынкам от 1 марта 2012 года
11.03.2012 14:07

  

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-497/пз-и «О приостановлении действия
лицензии на осуществление страхования Общества с ограниченной
ответственностью «Страховая компания «Регион плюс»

  

В связи с неисполнением Обществом с ограниченной ответственностью «Страховая
компания «Регион плюс»  надлежащим образом в
установленный срок предписания Регионального отделения Федеральной службы по
финансовым рынкам в Южном федеральном округе от 31.10.2011 №58-11-ГК-14/1510, в
соответствии с пунктом 4 статьи 32.6 Закона Российской Федерации от 27.11.1992
№4015-I «Об организации страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь
пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011
№717 «О некоторых вопросах государственного регулирования в сфере финансового
рынка Российской Федерации», приказываю:

  

Приостановить до устранения выявленных нарушений действие лицензии С №3367 34 от
21.03.2006 на осуществление страхования Общества с ограниченной ответственностью
«Страховая компания «Регион плюс» (регистрационный номер по единому
государственному реестру субъектов страхового дела 3367, место нахождения: 400005,
город Волгоград, Центральный район, 7-я Гвардейская улица, дом 14, ИНН 3444081800,
ОГРН 1023403454612).

  

Установить срок для устранения выявленных нарушений 30 календарных дней с даты
вступления настоящего приказа в силу.

  

Руководитель Д.В. Панкин

  

•

  

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-498/пз-и «Об отзыве лицензии на
осуществление страхования Открытого акционерного общества «Страховая
компания «ЭнергоТехноПолис»

 7 / 12



Приказы Федеральной службы по финансовым рынкам от 1 марта 2012 года
11.03.2012 14:07

  

В связи с отказом Открытого акционерного общества «Страховая компания
«ЭнергоТехноПолис»  от осуществления предусмотренной лицензией
деятельности по страхованию (письмо от 22.12.2011 №174) на основании подпункта 2
пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об
организации страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь пунктом
5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О
некоторых вопросах государственного регулирования в сфере финансового рынка
Российской Федерации», приказываю:

  

Отозвать лицензию С №1518 77 от 20.12.2007 на осуществление страхования Открытого
акционерного общества «Страховая компания «ЭнергоТехноПолис» (регистрационный
номер по единому государственному реестру субъектов страхового дела 1518, место
нахождения: 107076, город Москва, улица Краснобогатырская, дом 90, ИНН 7718053393,
ОГРН 1027739630203).

  

Руководитель Д.В. Панкин

  

•

  

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-499/пз-и «Об отзыве лицензии на
осуществление страхования Открытого акционерного общества «Атомная
медицинская страховая компания»

  

В связи с неустранением Открытым акционерным обществом «Атомная медицинская
страховая компания»  в установленный срок нарушений
страхового законодательства, явившихся основанием для приостановления действия
лицензии (приказ ФСФР России от 16.08.2011 №11-2045/пз-и «О приостановлении
действия лицензии на осуществление страхования Открытого акционерного общества
«Атомная медицинская страховая компания»), а именно в связи с неисполнением в
установленный срок надлежащим образом предписания Инспекции страхового надзора
по Приволжскому федеральному округу от 27.05.2011 №И4-П229/05, в соответствии с
подпунктом 1 пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I
«Об организации страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь пунктом

 8 / 12



Приказы Федеральной службы по финансовым рынкам от 1 марта 2012 года
11.03.2012 14:07

5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О
некоторых вопросах государственного регулирования в сфере финансового рынка
Российской Федерации», приказываю:

  

Отозвать лицензию С №0443 77 от 26.09.2005 на осуществление страхования Открытого
акционерного общества «Атомная медицинская страховая компания» (регистрационный
номер по единому государственному реестру субъектов страхового дела 0443, место
нахождения: 119992, город Москва, улица Льва Толстого, дом 5/1, ИНН 7705043292,
ОГРН 1027739278555).

  

Руководитель Д.В. Панкин

  

•

  

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-500/пз-и «Об отзыве лицензии на
осуществление страхования Общества с ограниченной ответственностью «Авива
Общее Страхование»

  

В связи с отказом Общества с ограниченной ответственностью «Авива Общее
Страхование»  от осуществления предусмотренной лицензией
деятельности по страхованию (письмо от 08.12.2011 №5569-05-01) на основании
подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I
«Об организации страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь пунктом
5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О
некоторых вопросах государственного регулирования в сфере финансового рынка
Российской Федерации», приказываю:

  

Отозвать лицензию С №4253 77 от 28.07.2011 на осуществление страхования Общества
с ограниченной ответственностью «Авива Общее Страхование» (регистрационный
номер по единому государственному реестру субъектов страхового дела 4253, место
нахождения: 127055, город Москва, улица Новолесная, дом 2, ИНН 7743042998, ОГРН
1027739113280).

 9 / 12



Приказы Федеральной службы по финансовым рынкам от 1 марта 2012 года
11.03.2012 14:07

  

Руководитель Д.В. Панкин

  

•

  

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-501/пз-и «Об отзыве лицензии на
осуществление страхования Открытого акционерного общества «Страховая
компания «МРГ Лайф»

  

В связи с отказом Открытого акционерного общества «Страховая компания «МРГ
Лайф»  от осуществления предусмотренной лицензией деятельности
по страхованию (письмо от 09.12.2011 №150) на основании подпункта 2 пункта 2 статьи
32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового
дела в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о
Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах
государственного регулирования в сфере финансового рынка Российской Федерации»,
приказываю:

  

Отозвать лицензию С №4078 77 от 24.02.2011 на осуществление страхования Открытого
акционерного общества «Страховая компания «МРГ Лайф» (регистрационный номер по
единому государственному реестру субъектов страхового дела 4078, место нахождения:
115114, город Москва, Дербеневская набережная, дом 7, строение 22, ИНН 7703364220,
ОГРН 1027703026955).

  

Руководитель Д.В. Панкин

  

•

  

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-502/пз-и «Об отзыве лицензии на
осуществление перестрахования Общества с ограниченной ответственностью

 10 / 12



Приказы Федеральной службы по финансовым рынкам от 1 марта 2012 года
11.03.2012 14:07

«Федеральная страховая компания»

  

В связи с отказом Общества с ограниченной ответственностью «Федеральная
страховая компания»  от осуществления предусмотренной лицензией
деятельности по перестрахованию (письмо от 08.12.2011 №20/11) на основании
подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I
«Об организации страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь пунктом
5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О
некоторых вопросах государственного регулирования в сфере финансового рынка
Российской Федерации», приказываю:

  

Отозвать лицензию П №0161 77 от 25.01.2007 на осуществление перестрахования
Общества с ограниченной ответственностью «Федеральная страховая компания»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 0161, место нахождения: 121467, город Москва, улица Молодогвардейская, дом 2,
корпус 1, ИНН 7744003166, ОГРН 1037744004968).

  

Руководитель Д.В. Панкин

  

•

  

Приказ ФСФР России от 1 марта 2012 г. №12-503/пз-и «Об отзыве лицензии на
осуществление перестрахования Общества с ограниченной ответственностью
«Страховая компания «Ингосстрах-Жизнь»

  

В связи с отказом Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания
«Ингосстрах-Жизнь»  от осуществления предусмотренной лицензией
деятельности по перестрахованию (письмо от 26.10.2011, №11-111498 от 15.12.2011) на
основании подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации от
27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в Российской Федерации»,
руководствуясь пунктом 5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым
рынкам, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
29.08.2011 №717 «О некоторых вопросах государственного регулирования в сфере

 11 / 12



Приказы Федеральной службы по финансовым рынкам от 1 марта 2012 года
11.03.2012 14:07

финансового рынка Российской Федерации», приказываю:

  

Отозвать лицензию П №3823 77 от 15.03.2007 на осуществление перестрахования
Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Ингосстрах-Жизнь»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 3823, место нахождения: 115191, город Москва, улица Большая Тульская, дом 10,
ИНН 7702501628, ОГРН 1037739872939).

  

Руководитель Д.В. Панкин

Источник: Приложение к Вестнику ФСФР, №18, 11.03.12

 12 / 12


